INDICAÇÃO: 062/14

   VEREADOR ROGÉRIO ENGSTER

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do
Setor Responsável, sejam tomadas providências em relação à aplicação do
BTI, (veneno contra o borrachudo), mais conhecido como larvicida, para
combater o mosquito borrachudo, e que seja iniciada a su aplicação em
meados de setembro.

     Roca Sales, 01 de setembro de 2014.

     ____________________________
                  Rogério Engster
                    Vereador

   JUSTIFICATIVA

   A aplicação deve ser iniciada no mês de Setembro, uma
vez que, por não ter ocorrido um inverno rigoroso, os mosquitos já estão se
proliferando rapidamente,

     Sala das Sessões, 01 de setembro de 2014.

     ______________________________
                  Rogério Engster
                      Vereador